Investitionsprogramm 2021 (stand 04.02.2021, Planversion SAP: d5)
(investive Ansatze des Finanzplans 2021 ohne Anteile fur Eigenleistungen und ohne Verpflichtungsermachtigungen)

Der Darstellung in SAP folgend sind Einzahlungen negativ und Auszahlungen positiv dargestellt.

PG Objektnummer

Produktgruppe Zentrale Dienste

01.06 5.100002.710

Art

710

Bezeichnung

Erwerb von bewegl. AV Verwaltung

Produktgruppe Organisation und ADV

01.10 5.100004.710
01.10 5.100004.715

710
715

Erwerb von bewegl. AV ADV
Erwerb von Software

Produktgruppe Grundstiicks- und Gebaudemanagement

01.13 5.100056.620
01.13 5.100056.710
01.13 5.100057.710
01.13 5.100075.710

Produktgruppe Baubetriebshof
01.18 5.000010.620
01.18 5.000011.620
01.18 5.100052.710
01.18 5.100053.710
01.18 5.200116.710

Produktgruppe Feuerschutz
02.15 5.000002.620
02.15 5.000003.600
02.15 5.000004.615
02.15 5.000005.605
02.15 5.100006.710
02.15 5.100007.710
02.15 5.100008.710
02.15 5.100064.710
02.15 5.200006.700
02.15 5.200007.700

620
710
710
710

620
620
710
710
710

620
600
615
605
710
710
710
710
700
700

Verkaufserldse Grundstiicke allgemein
Grunderwerb allgemein
ErschlieBungsbeitrage (Ausz.)

Erwerb von bewegl. AV Gebaudem.

Verkauf Fahrzeuge Baubetriebshof
Verkauf Maschinen Baubetriebshof
Erwerb Fahrzeuge Baubetriebshof
Erwerb Gerate/Maschinen Baubetriebshof
Bremsenprifstand Baubetriebshof

Verkauf Feuerwehrfahrzeuge
Feuerschutzpauschale

Kostenbeitrag Dritter fur Feuerschutz

Zuw. Versicherungen fiir Feuerschutz
Erwerb Ldsch- und Rettungsfahrzeuge
Erwerb Funk- und Alarmausristung

Erwerb Gerate und Ausristung Feuerschutz
Erwerb von bewegl. AV Feuerwehr
Baukosten Technikraum

Baukosten Ldschwasserspeicher

Z:\FB2-Kaemmerei\knabe\excel\haushalt\planung\202\investition.sap/d5.druck Seite 309

2021

6.000

57.500
19.500

78.000
3.000
10.000

-2.000

30.000
25.000
30.000

-3.000
-41.000
-20.000

-2.600

275.000
81.000
92.500
25.000
50.000

120.000

2022

5.000

7.500
62.500

-113.000
8.000
3.000

10.000

-5.000

70.000

-3.000
-41.000
-15.000

-2.600

410.000
56.000
61.500

0
0
75.000

2023

5.000

7.500
12.500

-50.000
8.000
3.000

10.000

-1.000

67.000

-15.000
-41.000
0

-2.600
350.000
6.000
50.000
0

0

0

2024

5.000

7.500
12.500

8.000
3.000
10.000



PG Objektnummer  Art Bezeichnung

02.15 5.200179.700 700 Baukosten An-/Umbau Klein-Wiedenest
02.15 5.200184.605 605 Landeszuw. Feuerw. Neuenothe
02.15 5.200184.700 700 Baukosten An-/Umbau Neuenothe

Produktgruppe Bereitstellung von Grundschulen

03.01 5.100011.710 710 Erwerb Inventar GS-Verbund

03.01 5.100013.710 710 Erwerb Inventar GGS Hackenberg

03.01 5.100015.710 710 Erwerb Inventar GGS Wiedenest

03.01 5.200123.605 605 GS-Verbund Bursten - Landeszuweisung
03.01 5.200123.710 710 GS-Verbund Bursten - bewegliches AV
03.01 5.200124.605 605 GGS Hackenberg - Landeszuweisung
03.01 5.200124.710 710 GGS Hackenberg - bewegliches AV
03.01 5.200125.605 605 GGS Wiedenest - Landeszuweisung
03.01 5.200125.710 710 GGS Wiedenest - bewegliches AV

Produktgruppe Bereitstellung der Hauptschule

03.02 5.100019.710 710 Erwerb Inventar Hauptschule
03.02 5.200126.605 605 Hauptschule - Landeszuweisung
03.02 5.200126.710 710 Hauptschule - bewegliches AV

Produktgruppe Bereitstellung der Realschule

03.03 5.100021.710 710 Erwerb Inventar Realschule
03.03 5.200127.605 605 Realschule - Landeszuweisung
03.03 5.200127.710 710 Realschule - bewegliches AV

Produktgruppe Bereitstellung des Gymnasiums

03.04 5.100023.710 710 Erwerb Inventar Gymnasium
03.04 5.200128.605 605 Gymnasium - Landeszuweisung
03.04 5.200128.710 710 Gymnasium - bewegliches AV

Produktgruppe Kinder- und Jugendarbeit

06.02 5.100030.710 710 Gestaltung Grinanlagen/Spielplatze
06.02 5.100048.710 710 Erwerb von bewegl. AV BGS Hackenberg
06.02 5.100050.710 710 Erwerb von bewegl. AV BGS Krawinkel
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2021
30.000
-250.000
390.000

3.000
2.700
2.600
-44.200
49.100
-37.300
41.400
-38.100
42.400

3.900
-45.400
50.500

5.100
-72.900
81.000

5.900
-93.300
103.700

2.000
3.000
70.000

2022

3.000
2.700
2.600

o O O O o o

3.900

2.000
3.000
5.000

2023

o

3.000
2.700
2.600
16.000
13.500

13.800

3.900

16.500

5.100

26.400

5.900

33.800

2.000

3.000
5.000

2024

3.000
2.700
2.600
16.000
13.500

13.800

3.900

16.500

5.100

26.400

5.900

33.800

2.000

3.000
5.000



PG

Bezeichnung

Produktgruppe Raumliche Planung und Entwicklung

09.01
09.01
09.01
09.01
09.01
09.01
09.01
09.01
09.01
09.01
09.01
09.01
09.01
09.01

Objektnummer  Art
5.200145.605 605
5.200145.701 701
5.200145.704 704
5.200145.711 711
5.200145.712 712
5.200183.605 605
5.200183.700 700
5.200183.701 701
5.200183.702 702
5.200183.703 703
5.200183.704 704
5.200183.710 710
5.200183.711 711
5.200183.711 711

IHK Hackenberg - Landeszuweisung

IHK - Quartiersplatz/Entree Ladenzentrum
IHK H. - Stadtteilentrees, Skateanlage
IHK - Grunderwerb/Abrisskosten

IHK - Bolzplatz Alte W., Zaunanlage

ISEK Altstadt - Landeszuweisung

ISEK - Gruner Burgberg (B1, B2)

ISEK - Umgestaltung Kirchplatz (B4)
ISEK - Griin-, Freiraum (B3, B5 bis B8)
ISEK - Mobilitat, Str.+Wege (C2 bis C6)
ISEK - Spielstatte Jagerhof (D4)

ISEK - Briickenschlag Schmittenloch (C1)
ISEK Altstadt - Grunderwerb

ISEK Altstadt - Grunderwerb

Produktgruppe Hilfen bei Wohnproblemen

10.08
10.08
10.08

Produktgruppe Abwasserbeseitigung

11.03
11.03
11.03
11.03
11.03
11.03
11.03
11.03
11.03
11.03
11.03
11.03
11.03
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5.100027.710
5.200171.700
5.200171.705

5.000009.610
5.100035.710
5.100040.615
5.100040.700
5.200066.700
5.200071.700
5.200143.700
5.200144.700
5.200156.700
5.200156.705
5.200167.700
5.200169.700
5.200169.701

710
700
705

610
710
615
700
700
700
700
700
700
705
700
700
701

Erwerb Inventar Ubergangsheime
Baukosten Ubergangsheim Silberg
Planungskosten Ubergangsheim Silberg

Kanalanschlussbeitrage

Erwerb Leitungsrechte etc.
Kostenersatz GAL (altes Recht)
Grundstlcksanschlussleitungen

KB Erschl. Gewerbegebiet Lingesten
KB Am Raschen, 3. BA (SK+RK)
Kanalsanierung Dreiort (MK)

KB Stichweg Lieberhausener Str. (RK)
KE Henneweide (Wiedenbr.-Druchtem.)
Vorplanung KE Henneweide (MK)
Baukosten RRB Belmicke

Baukosten KE Herweg (MK)

Bauk. Herweg (Drainagekanal)
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-1

—_

2021

.175.200

185.000
27.000

.170.000

87.000

.062.600

180.000
0
220.000
102.000
82.000
87.000
459.000
450.000

3.000
0
150.000

-3.000
8.000
-25.000
56.000
0
100.000
240.000
0

0

0
120.000
0

0

2022

-124.000
0

0

155.000

0
-2.023.000
258.000
67.000
806.000
309.000
1.200.000
250.000
200.000

0

3.000
1.420.000
80.000

-3.000
8.000
-25.000
56.000
20.000
0
170.000

2023

o O O O o

-2.134.300
334.000
283.000
960.000
279.000

1.143.000
250.000

0

0

3.000
350.000
0

-3.000
8.000
-25.000
56.000

80.000
130.000

o O O

2024

o O O O o

-2.296.700
844.000
283.000
212.000
600.000

1.000.000
342.000

200.000
0

0
240.000
65.000



PG

Objektnummer

11.03 5.200169.705
11.03 5.200172.700
11.03 5.200176.700
11.03 5.200176.705

Art
705
700
700
705

Bezeichnung
Vorplanung KE Herweg (RK + MK)
Baukosten KB Bahnhofstr. (MK)
Kanalerneuerung Schonenthal (MK)
Vorplanung KE Schénenthal (MK)

Produktgruppe Offentliche Verkehrsflichen

12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
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5.000006.620
5.100031.710
5.100033.700
5.100034.710
5.200015.605
5.200015.610
5.200015.700
5.200069.700
5.200114.605
5.200141.610
5.200147.610
5.200147.700
5.200149.610
5.200150.610
5.200151.610
5.200157.610
5.200158.610
5.200158.700
5.200159.610
5.200159.700
5.200160.610
5.200160.700
5.200165.605
5.200165.700
5.200173.610
5.200173.611
5.200173.700
5.200178.605
5.200178.700

620
710
700
710
605
610
700
700
605
610
610
700
610
610
610
610
610
700
610
700
610
700
605
700
610
611
700
605
700

Verkaufserl6se Straf3en

Grunderwerb fir Stral3en
Verkehrssicherungsanlagen
Erneuerung StralRenbeleuchtung

Am Raschen Landeszuweisung

Am Réaschen Beitrdge BauGB

Am Réschen Baukosten

Baukosten / Endausbau Lingesten
Landeszuweisung Alleenradweg
ErschlieBungsb. BauGB Immickestr.
ErschlieBungsb. BauGB Stichweg
Stichweg Lieberhausener Str. (Baustr.)
StraBenbaubeitrag KAG (Wilhelmstr.)

ErschlieBungsb. BauGB Joh.-Hackenb.-Str.

ErschlieBungsb. BauGB Z.Knollen (Stich.)
ErschlieRungsb. BauGB Hanenstralle
ErschlieBungsb. BauGB HeerstralRe
Baukosten Heerstralle

ErschlieBungsb. BauGB Breitegarten
Baukosten Breitegarten
StraBenbaubeitrag KAG (Am Dimpel)
Baukosten Am Dimpel
Landeszuweisung Buswarteeinrichtungen
Baukosten Buswarteeinrichtungen
StraBenbaubeitrag (BauGB) Bahnhofstr.
Strallenbaubeitrag (KAG) Bahnhofstr.
Baukosten Bahnhofstralte

Landeszuw. Briicke Martin-Luther-Str.
Baukosten Briicke Martin-Luther-Str.
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2021

30.000

-500
8.000
50.000
10.000
-200.000
0
840.000
0
-169.000
-67.400
0

0
-345.000
-99.000
-45.000
0

0

0

0
100.000
0
120.000
-90.000
100.000
0

0

0
-89.900
100.000

2022
35.000
300.000
230.000
30.000

-500
5.000
5.000

10.000
-200.000
0

0
200.000

O O O O O O o

-81.800

-89.500

-84.000

o O O O o

700.000

2023
0
300.000
330.000
0

-500
5.000
5.000

10.000
0
-250.000

O O O O O O oo o o o o

-340.000
-720.000
700.000
0

0

2024

o O O o

-500
5.000
5.000

10.000
-129.200

O O O O O O o o o o o

-58.500
65.000

O O O O O O o o o o o



PG
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01
12.01

Objektnummer
5.200181.605
5.200185.605
5.200185.700
5.200186.605
5.200186.700
5.200186.705

Produktgruppe Waldbesitz
13.03 5.100073.710
13.03 5.100073.711

Produktgruppe Friedhofe
13.06 5.100043.710
13.06 5.100045.710
13.06 5.100046.700

Art
605
605
700
605
700
705

710
711

710
710
700

Bezeichnung
Landeszuweisung Siidring
Zuwendung OBK Sharingstation
Baukosten Sharingstation

Landeszuweisung Knoten Herweg/Wilhelms.

Baukosten Knoten Herweg/Wilhelmstr.
Planungskosten Knoten Herweg/Wilhelmstr.

Grunderwerb Ausgleichsmalinahmen
Erwerb AV AusgleichsmalRnahmen

Erwerb von bewegl. AV Friedhof
Erwerb von Geraten/Maschinen Friedhof
Bauliche Maflinahmen Friedhofsanlagen

Produktgruppe Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen
15.04 5.100076.730

730

Erwerb von Finanzanlagen

Produktgruppe Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
600 Allgemeine Investitionspauschale

16.01
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5.000015.600
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2021
-135.000
-9.500
17.900
0
0
25.000

25.000
25.000

2.000
2.000
6.000

5.100

-1.035.100

2022
-140.400
-2.400
0

0
0
0
25.000

25.000

2.000
2.000
1.000

100

-1.035.100

2023

O O O O O

30.000

25.000
25.000

2.000
2.000
1.000

100

-1.035.100

2024
0
0
0
-280.000
400.000
30.000

25.000
25.000

2.000
2.000
1.000

100

-1.035.100



